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lndependent auditors’ report on the financial statements

To the Board of Directors of Ak Yatırım Menkul Değer’er A.Ş.

1. We have audited the acoompanying financial statements of Ak Yatırım Menkul Değerler A.Ş. (the
“Company”) as of December 31, 2015, and and the related statement of profıt or 055, statement of
other comprehensive income, statement of changes in equity and statement of cash flows for the year
then ended and a summary of significant accounting policies and explanatory notes.

Responsibility of the management related to the financial statements

2. The Company’s management is responsible for the preparation and fair presentation of financial
statements in accordance with the Turkish Accounting Standards and for such internal controls as
management determines is necessary to enable the preparation and fair presentation of financial
statemenis Ihat are free from material misstatement, whether due to error andior fraud.

Independent auditors’ responsibility

3. Our responsibility is to express an opinion on these financial statements based on our audit. Our
audit was conducted in accordance with Standards on Auditing as issued by the Capital Markets
Board of Turkey and Auditing Standards which are part of the Turkish Auditing Standards. Those
standards require that ethical requirements are complied with and that the independent audit is
planned and performed to obtain reasonable assurance whether the financial statements are free from
material misstatement.

4. Independent audit involves performing independent audit procedures ta obtain independent audit
evidence about the amounts and disclosures in the financial statements. The independent audit
procedures selected depend on our professional judgment, including the assessment of the risks of
material misstatement of the financial statements, whether due to error and/or fraud. in making those
risk assessments, the Company’s internai control system iş taken into consideration. Our purpose,
however, is not to express an opinion on the eftectiveness of internal control system, but to design
independent audit procedures that are appropriate for the circumstances in order to identify the
relation between the financial statements prepared by the Company and its internai controi system.
Our independent audit includes also evaluating the appropriateness of accounting policies used and
the reasonabieness of accounting estimates made by the Company’s management, as weB as
evaiuating the overali presentation of the financiai statements.

5. We beiieve that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis
for our audit opinion.

membe,,m of [“ısı Yaung Gıobal Lımiıed
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Opinion

6. in our opinion, the accompanying fınancial statements present fairiy the fınancial position of Ak
Yatırım Menkul Değerler A.Ş. as at December 31, 2015 and their financial performance and cash
fiows for the year then ended in accordance with the Turkish Accounting Standards.

Reports on independent auditor responsibilities arising from other regulatory requirements

7. in accordance with Law no: 6102, Article 402 of the Turkish Commercial Code (“TCC”); no
significant matter has come to our attention that causes us to bebeve that the Company’s bookkeeping
activities for the period January 1 — December 31, 2015 are not in compbance with the code and
provisions of the Company’s articles of association in relation to financial reporting.

8. in accordance with Article 402 of the Turkish Commercial Code (“TCC”); the Board of Directors
submitted to us the necessary explanations and provided required documents within the context of
audit.

Additional paragraph for convenience translation into English of fınanciai statements originaliy
issued in Turkish

As at December 31, 2015, the accounting principles described in Note 2 (deflned as Turkish
Accounting Standardsrrurkish Financial Reporting Standards) to the accompanying financial
staternents differfrom international Financial Reporting Standards (“IFRS’) issued by the international
Accounting Standards Board with respect to the application of infiafion accounting, certain
reciassifıcations and also for certain disolosures requirement of the Public Oversight Accounting and
Auditing Standards Authority/CMB, Accordingly, the acoompanying financial ştatements are not
intended to present the fınancial position and results of operations in accordance with IFRS.

Güney B iz Denetim ve Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik Anonim Şirketi
A m erjfrm.q nst a Young Global Limited

Istanbul, February 1,2016

(2)
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(Convenience translation of financial statements originaliy issued in Turkish, see note 2.F)

Ak Yatırım Menkul Değerler A.Ş.

Statement of financial position (Balance sheet)
as of December 31, 2015 and 2014
(Amounts are expressed in Turkish Lira (TRY) unless otherwise stated.)

Audlted Audited
Notes December3l, 2015 December3l, 2014

Asset5
Current assets

Cash and cash equivalents 3 36.104.167 532.270.629
Financiaı investments 4 28.900.240 50.075.968
Trade receivabies 6 443.221565 175.960.643

- Trade receivables fram related parties 181.130.366 109.250.245
. Trade receivables fram third parties 262.092.200 67.650.395

OtIıer receivables 7 36.774.097 161.722
- Other receivables from third parties 36.774.097 161.722

Prepaid expenses 12 364.986 153.304
Current tax related assets -

Other current assets 5.390 -

Non-current assets 545.371.446 759.622.266

Fixed Assets

Financiaı investments 4 164-965 164.046
Other receivabıes 7 2.823.414 1.557.264

. Other receivables fram third parties 2.823.414 1.557.264
Property and equipment 8 3.997.172 1.107.855
ıntangible assets 9 2.062.633 958.947
Deferred tax assets 19 1.461.029 878.699

Total flxed costs 10.509.213 4.666.841

Tatal assets 555.680.659 764,289.107

Lıabiıiues
Short-term Liabiıities

Short-term borrowings 5 84.729.155 441.930.281
Trade payables 6 289.368.076 174.851.510

- Due ta related parties 1.725.827 11.430.169
- Trade payables ta third parties 287.642.251 163.421.341

Aııowance for protittax obıigations 10 2.049.164 68.883
Short-term provisions 6.953.600 3.555.440

- Short term provisions for emplayee benefits 11 6.740.000 3.638.000
. 001cr short term pravisions 213.600 217.440

Other current liabiliUes 12 2.966.888 1.946.575

Tataı non-current ılabiıltıcs 386.086.885 622.652.689

Long-term Liabiıitles
Provisions

-Leng tcrm provisions for employee benefits 11 2.S34.648 1.619.010

Total ıong-term ııabııities 2.834.648 1.619.010
Shareholders’ equlty

Paid-in share capital 13 30.000.000 30.000.000
Adjustment ta share capital 13 16.802.123 16.802.123
Restricted reserves 13 59.230.554 59.230.554
Retained earnings 13 33.984.731 10.894.641
Net income for the year 26.941.718 23.090.090

Totaı sharehoıders egulty 166.959.126 140,017.408

Totaı ılabiıities and shareholders’ eguity 555.880.659 764.289.107

The accompanying policies and explanatory notes are an integral part of these financial statements.

(3)



(Convenience translation of financial statements originaliy issued in Turkish, see note 2.F)

Ak Yatırım Menkul Değerler A.Ş.

Statement of income
as of December 31, 2015 and 2014
(Amounts are expressed in Turkish Lira (TRY) unless otheıwise stated.)

Audited Audited
December 31, December 31,

Notes 2015 2014

Operating revenue 4.158.699.901 2.735.972.826

Sales 14 4.080.345.035 2.688.292.520
Services income 14 88.784.204 50.414.875
Deductions trom services income (-) 14 <10.429.338> (2734.569)
Cost of saıes (-) 14 <4.081.045.257> (2.687.990.838)
Gross profit from commercial activiües 77.654.644 47981 .988
Interest income trom operating activities 14 10.732.660 14.108.846
Gross profıt from flnanciaı sector operations 14 10.732.660 14,108.846

Gross operating profit 88.387.304 62.090.834

General administrative expenses (-) 16 (55.590.860) (27.556.139)
Marketing, sales and distdbution expenses (-) 16 (11.200.523) (7.335.870)
Otheroperating income 15 1.604.844 772.836

Operating profit 23.200.765 27.971 .661

Financial income 17 28.684.485 30.991.982
Financiaı expenses (-) 18 (18.186.446) (30.076.783)

Profıt before bx from continuing operations 19 33.698.804 28.886.860

Continuing operations tax expense 1 (income> 19 <6.757.086) (5.796.770)
Taxes on income (expense) 19 (7.339.416) (5.974.192)
Deferred fax income (expense) 19 582.330 177.422

Profıt from conünuing operations for the period 26.941.718 23.090.090

Disconünued acüviües period profıt 1 loss - -

Profıt for the period 26.941.718 23.090.090

Other comprehensive income - -

Other comprehensive income (after tax) - -

Total comprehensive income 26.941.718 23.090.090

ıncome per share 0,90 0,77

The accompanying policies and explanatory notes are an integral part of these financial statements.

(4)
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(Convenience translaüon of financial statements originaliy issued in Turkish, see note 2.F)

Ak Yatırım Menkul Değerler A.Ş.

Statement of cash flows
as of December 31, 2015 and 2014
(Amounts are expressed in Turkish Lira <TRY> unless otherwise stated.)

December3l, December 31.
Notes 2015 2014

A. Cash flows fram operatıng actlvıties <492.498.225) 147.496053

Net ıncome for the year 26.941.718 23.090.090

Adjustments ta reconcile net income to net cash provided by
operating actıvities (3.969.536) 8.709.081

Depreciation and amortization 8.9 1.269.011 600.363
Provisions 8.100.003 4.442.230
ınterest income <12.751.373) (2.131.723)
Provision for income taxes (682.330) 5.796.770
Seles expense / (income) of property and equipment (4.847) 1.441

Changes ın working capital (526.982.321) 122,967.959

Net (increase) / decrease in receivables
from commercial and credited customers <266.261.923) 34.870.035

Net decrease / (increase) in other receivables <40.134.209) 2.142.365
Net decrease / (increase) in securities 23.567.262 12.203.213
Net decrease / (increase) in trade payables 114.516.568 (37.905.345)
Net increase in other liabilities (358.670.019) 111.657.691

Net cash new provided by operatıng activities (504.010.139) 154.767.130

Dividends received <10.552) (46)
ınterest paid (12.360.283) (28.889.098)
ınterest received 26.119.888 30.670.820
ıncome taxes paid 19 2.049.164 (5.905.309)
Other cash flows (3.786.205) (3.147.444)

0. Net cash provided by Investlng activities <5.258.056> (1 .028.561)

Capital outflows of fınancial assets ready for sale (919) (766)
Sale of property and equipment 11.488 677
Purchase of property, equipment and intangible assets, net <5.268.625) (1.022.472)

C. Net cash provided from financing acüvities 4.489.487 (15.423.491)

ıncrease in fınancial debts 4.697.839 206.352
Debt payments (208.352) (179882)
Dividends paid 10 - (15.451.961)

Net increase/decrease in cash and cash equivalents before the
foreign currency transıation difterence (A+B+C) (493.266.794) 131044,001

D. The impact of foreign currency tmnsıadon dıfterence on cash
and cash eguivaıents

Net increase/decrease in cash and cash equivalents (A+B+C+D) (493.256.794> 131.044.001

E. Cash and cash eguivaıents at the beginning of the year 529.359.503 398.315.502

Cash and cash eguıvaıents at the end of year 36.092.807 529.359.503

The accompanying policies and explanatory notes are an integral part of these financial statements,

(6>



(Convenience translation of financial statements originaliy issued in Turkish, see note 2.F)

Ak Yatırım Menkul Değerler A.Ş.

Notes to the financial statements
as of December 31, 2015 and 2014
(Amounts are expressed in Turkish Lira (TRY) unless otherwise stated.)

1. Principal activities and organization

Ak Yatırım Menkul Değerler A.Ş. (“the Company”) was incorporated on December 11, 1996 in
accordance with the Capital Market’s Law and other related regulations to perform capital market
operations.

The principal activity of the Company is ta provide intermediary seMces. The Company acts as an
intermediary for the sale af the capital market instruments through the initial public offerings or through
the issuer’s without initial public offerings and acts as an intermediary for the purchase and sale of the
instruments which are previously issued, offers individual portfolio management services; acts as an
interrnediary for the sale and purchase of derivative instruments; makes purchase and sale activities
of repurchase agreement and reverse repurchase agreement transactions in line with the requlations
by obtaining the necessary licenses, which are defined in the relevant notifications for each
transaction, from the Capital Markets Board of Turkey.

The Company has taken over domestic individual customer accounts, which it transferred to Akbank
TAŞ. in 2009, as of April 6,2015 again including the personnel who carries out marketing activities to
the customers.

As of December 31, 2015, the headquarters of the company is located in Istanbul and the total
number of employees is 184 (December 31, 2014: 78). The address of the headquarters is Sabancı
Center 4.Levent, 34330 Istanbul, Turkey. The company’s main shareholder is Akbank TAŞ. and the
ultimate controlling party is Hacı Ömer Sabancı Holding A.Ş.

Approval of the fınancial statements:

The Company’s financial statements for the period ended December 31, 2015 have been approved by
the Company’s Board of Directors on February 1,2016. The General Assembly and the regulated
bodies have the right to amend the financial statements within the legal framework.

2. Basis of presentation of fınancial statements

A. Basis of presentation

(e) Accounting standards

The accompanying financial statements of Capital Markets Board (“CMB”) June 13, 2013 and 28676
numbered Offlcial Gazette Series 1114.1 No. “Capital Markets Financial Reporting in the Communiqu
on Principles Regarding” (“the Communiqu’) pursuant ta the provisions of Public Oversight
Accounting and Auditing Standards Board (‘POA”), which was enacted by Turkey Accounting
Standards (IAS) have been prepared in accordance.

The Company’s functional currency is the Turkish lira (TL) and prepares their statutory fınancial
legislation in TL according to the requirements of the accounting records and the Uniform Chart of
Accounts issued by the Ministry of Finance in Turkey.

The accompanying flnancial statements are based on the Company’s statutory records and
denominated in TL to express the Company’s status according ta Turkish Accounting Standards
published by the POA, certain adjustments and reclassifications have been made.

(7)



(Convenience translation of financial statements originaliy issued in Turkish, see note 2.19

Ak Yatırım Menkul Değerler A.Ş.

Notes to the financial statements
as of December 31, 2015 and 2014 (continued)
(Amounts expressed in Turkish Lira (“TL”> unless otherwise indicated.)

2. Basis of presentation of fınancial statements (continued)

(b) Adoption of new and revised standards

The accounting policies adopted in preparation of the financial statements as at December 31 2015
are consistent with those of the previous financial year, except for the adoption of new and amended
TFRS and TFRIC interpretations effective as of January 1, 2015. The effects of these standards and
interpretations on the Company’s financial position and performance have been disclosed in the
related paragraphs.

The new standards. amendments and interpretations:

The accounting policies adopted in preparation of the financial statements as at December 31, 2015
are consistent with those of the previous financial year, except for the adoption of new and amended
TFRS and TFRIC interpretations effective as of January 1, 2015. The effects of these standards and
interpretations on the Company’s financial position and performance have been disclosed in the
related paragraphs.

i) The new standards, amendments and interpretations which are efteçtive as at January 1,
2015 are as follows:

TAS 19 Defined Benefıt Plans: Employee Contributions (Amendment)

TAS 19 requires an entity to consider contributions from employees or third parties when accounting
for defıned benefıt plans. The amendments clarify that, if the amount of the contributions is
independent of the number of years of service, an entity is permitted to recognize such contdbutions
as a reduction in the service cost in the period in which the service is rendered, instead of allocating
the conthbutions to the periods of service, These amendments are to be retrospectively applied for
annual periods beginning on or after July 1, 2014. The amendments wilI not have an impact on the
financial position or performance of the Company.

Annual lmprovements to TASİTFRSs

In September 2014, Public Oversight Authority (POA) has issued the below amendments to the
standards in relation to “Annual lmprovements - 2010—2012 Cycle” and “Annual lmprovements -

2011—2013 Cycle. The changes are effective for annual reporting periods beginning on or after 1 July
2014.

Annual lmprovements - 2010—2012 Cycle

TFRS 2 Share-based Payment:

Definitions relating to vesting conditions have changed and performance condition and seMce
condition are defıned in order to clarify various issues. The amendment is effective prospectively.

TFRS 3 Business Combinations

The amendment clarifıes that alI contingent consideration arrangements classifıed as liabilities (or
assets) arising from a business combination should be subsequently measured at fair value through
profit or loss whether or not they fali within the scope of AS 39 (or IFRS 9, as appticable). The
amendment is etfeotive for business combinations prospectively.

(8)



(Convenience franslation of financial statements originaliy issued in Turkish, see note 2.9

Ak Yatırım Menkul Değerler A.Ş.

Notes to the financial statements
as of December 31, 2015 and 2014 (continued)
(Amounts expressed in Turkish Lira <“TL”) unless otherwise indicated.)

2. Basis of presentation of financial statements (continued)

The new standards, amendments and interpretations (continued)

TFRS 8 Operating Segments

The changes are as fallows: i) An entity must disclose the judgment made by management in applying
the aggregatian criteria in IFRS B, including a brief description of operating segments that have been
aggregated and the econamic characteristics (eg., sales and gross margins) used ta assess whether
the segments are similar’. ii) The reconciliatian of segment assets ta total assets is aniy required to be
disclased if the reconcibatian is reparted ta the chief aperating decisian maker The amendments are
eftective retraspectively.

TAS 16 Propefiy, Plant and Equipment and TAS 38 Intangible Assets

The amendment to TAS 16.35(a) and TAS 38.80(a) cJarifıes that revaluatian can be perfarmed, as
follaws:
i) Adjust the grass carrying amount of the asset ta market value or ii) determine the market value af
the carrying amaunt and adjust the gross carrying amaunt propartionateiy sa that the resulting carrying
amaunt equals the market value. The amendment is effective retrospectively.

TAS 24 Related Party Disclosures

The amendment clarifıes that a management entity — an entity that provides key management
personnel services — is a related party subject to the related party disclosures. in addition, an entity
that uses a management entity is required ta disclase the expenses incurred for management
seMces. The amendment is effective retrospectively.

Annual Improvements — 2011—2013 Cycie

TFRS 3 Business Combinations

The amendment ciarifıes that: i) Jaint arrangements are outside the scape of TFRS 3, not just joint
ventures ii) The scope exceptian appiies anly ta the accaunting in the financial statements of the jaint
arrangement itseif. The amendment is effective prospectively.

TFRS 13 Fair Value Measurement

The portfoiio exceptian in TFRS 13 can be applied ta fınancial assets. financial liabilities and other
cantracts within the scope af IAS 39 (or lARS 9, as applicable). The amendment is effective
praspectiveiy.

TAS 40 lnvestment Property

The amendment clarifies the interrelationship af TFRS 3 and TAS 40 when ciassifying property as
investment property or owner-accupied praperty. The amendment is effective prospectively.

The amendments did not have a significant impact on the financial statements of the Company

(9)



(Convenience translation of financial statements originaliy issued in Turkish, see note 2.F)

Ak Yatırım Menkul Değerler A.Ş.

Notes to the financial statements
as of December 31, 2015 and 2014 (continued)
(Amounts expressed in Turkish Lira (“TL”> unless otherwise indicated.)

2. Basis of presentation of financial statements (continued)

The new standards, amendments and interpretations (continued)

ii> Standards issued but not yet effective and not early adopted

Standards, interpretations and amendments to existing standards that are issued but not yet eftective
up ta the date of issuance of the financial statements are as follows. The Company wiil make the
necessary changes if not indicated otherwise, which wili be affecting the fınancial statements and
disclosures, when the new standards and interpretations become effective.

TFRS 9 Financial instruments — Ciassification and measurement

As amended in December 2012 and February 2015, the new standard is effective for annual periods
beginning on or after January 1, 2018, with early adoption permitted. Phase 1 of this new TFRS
introduces new requirements for classifying and measuring fınancial instruments. The amendments
made to TFRS 9 wilI mainiy affect the ciassification and measurement of fınancial assets and
measurement of fair value option (FVO) liabiiities and requires that the change in fair vaiue of a FVO
financial liability attributable to credit risk is presented under other comprehensive income. The
Company wili quantify the eftect in conjunction with the other phases, when the final standard
including ali phases is adopted by POA.

TFRS 11 Acquisition of an Interest in a Joint Operation (Amendment)

TFRS 11 is amended to provide guidance on the accounting for acquisitions of interests in joint
operations in which the activity constitutes a business. This amendment requires the acquirer of an
interest in a joint operation in which the activity constitutes a business, as defıned in TFRS 3 Business
Combinations, ta apply ali of the principles on business combinations accounting in TFRS 3 and other
TFRSs except for those principles that conflict with the guidance in this TFRS. in addition, the acquirer
shall disclose the information required by TFRS 3 and other TFRSs for business combinations. These
amendments are ta be applied prospectively for annual periods beginning on or after January 1, 2016.
Earlier application is permitted. The amendments wili not have an impact on the financial position or
performance of the Company.

TAS 16 and TAS 38 - Ciarification of Acceptable Methods of Depreciation and Amortization
(Amendments to TAS 16 and TAS 38)

The amendments ta TAS 16 and TAS 38, have prohibited the use of revenue-based depreciation for
property, plant and equipment and signiflcantly bmiting the use of revenue-based amortization for
intangible assets. The amendments are eftective prospectiveiy for annual periods beginning on or
after January 1, 2016. Earlier appbcation is permitted. The amendments wiil not have an impact on the
financial position or performance of the Company.

TAS 16 Property, Piant and Equipment and TAS 41 Agriculture (Amendment) — Bearer Plants

TAS 16 is amended to provide guidance that bearer plants, such as grape vines, rubber trees and oil
paims shouid be accounted for in the same way as property, piant and equipment in TAS 16. Once a
bearer plant is mature, apart from bearing produce, its biologicai transformation is na langer signiflcant
in generating future economic benefıts. The oniy signiflcant future economic benefits it generates
come from the agricuiturai produce that it creates. Because their operation is similar ta that of
manufacturing, either the cost model or revaluation model shouid be applied. The produce growing on
bearer plants wili remain within the scope of TAS 41, measured at fair value less costs to seli. Entities
are required ta apply the amendments for annuai periods beginning on or after January 1, 2016.
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Ak Yatınm Menkul Değerler A.Ş.

Notes to the financial statements
as of December 31, 2015 and 2014 (continued)
(Amounts expressed in Turkish Lira (‘TL”) unless otherwise indicated.)

2. Basis of presentation otfinancial statements (continued)

The new standards, amendments and interpretations (continued)

TAS 16 Property, Plant and Eguipment and TAS 41 Agriculture (Amendment) — Bearer Plants
(continued)

Earlier application is permitted. The amendment is not applicable for the Company and wili not have
an impact on the financial position or performance of the Company.

TAS 27 Equity Method in Separate Financial Statements (Amendments to TAS 27)

in April 2015 Pubiic Oversight Accounting and Auditing Standards Authority (POA) of Turkey issued
an amendment to TAS 27 to restore the option to use the equity method to account for investments in
subsidiaries and associates in an entity’s separate financial statements. Therefore, an entity must
account for these investments either:
• At cost
• in accordance with IFRS 9,
OF
• Using the equity method defıned in TAS 28

The entity must appiy the same accounting for each category of investments. The amendment is
effective for annual periods beginning on or after January 1, 2016. The amendments must be appiied
retrospectively. Early appiication is permitted and must be dişclosed. The amendment is not applicable
for the Company and wiil not have an impact on the fınancial position or perforruance of the Company.

TFRS 10 and TAS 28: Sale orContribution of Assets between an Investor and its Associate or
Joint Venture (Amendments)

in FebFuaFy 2015, amendments issued ta TFRS 10 and TAS 28, to address the acknowledged
inconsistency between the Fequirements in TFRS 10 and TAS 28 in dealing with the Ioss of control of
a subsidiary that is contributed to an associate ara joint venture, to ciarify that an investor recognizes
a fuli gam or Ioss on the saie oF contribution of assets that constitute a business, as defined in TFRS
3, between an investor and its associate OF joint ventuFe. The gam or Ioss resulting from the re
measurement at faiF vaiue of an investment retained in a foFmer subsidiary should be Fecognized oniy
to the extent of unrelated investors’ interests in that foFmeF subsidiary. An entity shali apply those
amendments prospectively ta transaations occurring in annuai pehods beginning on OF afteF January
1, 2016. Earlier appiication is permitted. The amendment iş not applicable for the Company and wiii
not have an impact on the flnanciai position OF performance of the Company.

TFRS 10, TFRS 12 and TAS 28: Investment Entities: Appiying the Consolidation Exception
(Amendments to IFRS 10 and IAS 28)

in February 2015, amendments issued ta TFRS 10, TFRS 12 and TAS 28, ta address the issues that
have arisen in appiying the investment entities exception undeF TFRS 10 Consoiidated Financial
Statements. The amendments are appiicable for annual periods beginning on or after January 1,
2016. Eariier application is permitted. The amendment is not appiicable for the Company and wiil not
have an impact on the flnanciai position OF performance of the Company.

TAS 1: Disciosure Initiative (Amendments to TAS 1)

in FebFuary 2015, amendments issued to TAS 1. Those amendments include narrow-focus
improvements in the foilowing five areas: Mateıiality, DisaggFegatian and subtatals, Notes structure,

(11)
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Ak Yatırım Menkul Değerler A.Ş.

Notes ta the fınancial statements
as ot December 31,2015 and 2014 (continued)
(Amounts expressed in Turkisfl Un (“TL”> unless otheıwise indicated.)

2. Basis af presentation of financial statements (continued)

The new standards, amendments and interpretations (continued)

TAS 1: Disclosure Initiative (Amendments ta TAS 1> (continued)

Disclosure of accounting poboles, Presentation of items of other comprehensive income (OCI) arising
from equity accounted investments. The amendments are applicable for annual periods beginning on
or after January 1, 2016. Earlier application is permitted. These amendments are not expected ta have
a significant impact on the notes to the financial statements af the Campany.

Annual lmprovements ta TFRSs -201 2-2014 Cycle

in February 2015, POA issued, Annual lmpravements ta TFRSs 2012-2014 Cycle. The dacument sets
aut fıve amendments ta faur standards, excluding thase standards that are consequentially amended,
and the related Basis for Canclusions. The standards affected and the subjects af the amendments
are:
- IFRS 5 Nan-current Assets Held for Sale and Discontinued Operations — clarifıes that changes in

methods af disposal (through sale ar distribution ta owners) would not be considered a new plan
af dispasal, rather it sa cantinuation af the original plan

- IFRS 7 Financial lnstruments: Disclasures — clarifıes that i) the assessment af servicing contracts
that includes a fee for the cantinuing invalvement of financial assets in accordance with IFRS 7; ii)
the offsetting disolosure requirements da not apply ta candensed intehm fınancial statements,
unless such disclosures provide a signiflcant update ta the information reported in the most recent
annual report

- IAS 19 Employee Beneflts — clarifies that market depth of high quality corporate bands is
assessed based on the currency in which the obligation is denominated, rather than the country
where the obligation is tocated

- AS 34 Interim Financial Reporting —clarifies that the required interim disclasures must either be in
the interim financial statements OF incorporated by cross-reference between the interim financial
statements and wherever they are included within the interim financial report

The amendments are effective for annual periods beginning on or after January 1, 2016, with earlier
application permitted. The Company is in the process of assessing the impact of the amendments on
financial position or performance of the Campany.

The new standards, amendments and interpretations that are issued by the International
Accaunting Standards Board (IASB> but not issued by Public Oversight Authority (POA>

The following standards, interpretations and amendments ta existing IFRS standards are issued by
the IASB but not yet effective up ta the date of issuance of the financial statements. However, these
standards, interpretations and amendments to existing IFRS standards are not yet adopted/issued by
the POA, thus they da not canstitute part of TFRS. The Company will make the necessary changes ta
its financial statements after the new standards and interpretations are issued and become effective
under TFRS.

<12)
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Ak Yatırım Menkul Değerler A.Ş.

Notes to the financial statements
as of December 31, 2015 and 2014 (continued)
(Amounts expressed in Turkish Lira <“TL”) unless otherwise indicated.)

2. Basis of presentation of financial statements (continued)

The new standards, amendments and interpretations (continued)

Annual !mprovements — 2010—2012 Cycle

IFRS 13 Fair Value Measurement

As clarifled in the Basis for Conclusions short-term receivables and payables with na stated interest
rates can be heid at invoice amounts when the effect af discounting is immaterial. The amendment is
effective immediateiy.

Annual Jmprovements — 2011—2013 Cyc!e

IFRS 15 Revenue from Contracts with Customers

in May 2014, the IASB issued IFRS 15 Revenue fram Cantracts with Customers, The new five-step
model in the standard provides the recognition and measurement requirements of revenue, The
standard applies to revenue from contracts with customers and provides a model for the sale of some
non-financial assets that are not an output of the entity’s ordinary activities (e.g., the sale of property,
plant and equipment or intangibles). IFRS 15 original effective date was January 1,2017. However, in
September 2015, IASB decided ta defer the effective date ta reporting periods beginning on ar after
January 1, 2018, with early adopüon permitted. Entities wiil transition ta the new standard following
either a tuH retrospective approach or a modifled retrospective approach. The modifled retrospective
approach would allow the standard ta be applied beginning with the current period, with na
restatement of the comparative periods, but additional discJosures ara required. The Company is in
the process af assessing the impact of the standard on fınancial position or perfarmance ot the
Company.

IFRS 9 Financial lnstruments - Final standard (2014)

in July 2014 the IASB published the final version of IFRS 9 Financial lnstruments. The final version af
IFRS 9 brings together the classifıcation and measurement, impairment and hedge accounting phases
of the IASB’s project ta replace IAS 39 Financial lnstruments: Recognition and Measurement. IFRS 9
is buiit an a logical, single ciassifıcation and measurement approach for financiai assets that reflects
the business model in which they are managed and their cash flaw characteristics. Built upon this is a
forward-Iooking expected credit loss model that wilI result in more timely recognition of Joan losses and
is a single model that is applicable ta alI financial instruments subject ta impairment accounting. In
addition, JFRS 9 addresses the so-called ‘own credit’ issue, whereby banks and others book gains
through profıt er loss as a result of the value of their own debt falling due ta a decrease in credit
worthiness when they have elected to measure that debt at fair value. The Standard alsa includes an
improved hedge accounting model to better link the economics of risk management with its accounting
treatment. IFRS 9 is effective for annual periods beginning on or after January 1, 2018. However, the
Standard is available for early applicatian. In addition, the own credit changes can be early applied in
isolation withaut otherwise changing the accounting for fınancial instruments. The Company is in the
process of assessing the impact of the standard on fınancial position or perfarmance of the Company.

IFRS 16 Leases

In January 2016, the IASB has published a new standard, IFRS 16 ‘Leases’. The new standard brings
most Jeases an-balance sheet for Jessees under a sing(e model, eliminating the distinction between
operating and fınance leases. Lessor accounting however remains largely unchanged and the
distinction between operating and fınance leases is retained. lARS 16 supersedes IAS 17 ‘Leases’ and
related interpretatians and is effective for periods beginning an ar after January 1, 2019, with earlier
adoption permitted if IFRS 15 ‘Revenue fram Contracts with Custamers’ has alsa been applied. The
Company is in the process of assessing the impact of the standard on financial position or
perfarmance of the Company.
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Ak Yatırım Menkul Değerler A.Ş.

Notes to the financial statements
as of December 31, 2015 and 2014 (continued)
(Amounts expressed in Turkish Lira (“TL”) unless otherwise indicated.)

2. Basis of presentation of financial statements (continued)

B. Changes in accounting policies and the errors

Significant changes in accounting policies or material errors are correoted, retrospectively; by restating
the prior period financial statements.

C. Changes in the accounting estimates

The effect of changes in accounting estimates affecting the current period is recognized in the current
period; the effect of changes in accounting estimates affecting current and future periods is recognized
in the current and future periods. The accounting estimates are not changed for the
January 1 - December 31, 2014 period.

D. Summary of significant accounting policies

The signiflcant accounting policies followed in the preparation of these fınancial statements are
summarized below:

(a) Fee, Commission and Interest IncomeİExpense

(1) Fee and commission income and expenses

Fees and commissions are recorded as income or expense at the time the transactions to
which they relate are made. Furthermore fund management, investment consulting fees,
intermediary commissions and portfolio management commissions are recognized on an
accrual basis.

(11) Interest income and expense

Interest income and expenses are recognized in the income statement in the period to which
they relate on an accrual basis. Interest income includes coupons earned on flxed income
investment securities and amortization of discounts on government bonds.

(b) Property and equipment

AlI property and equipment are carried at cost less depreciation (Note 8).

Depreciation is calculated on the restated amounts of property and equipment using the straight-line
method to write-oft the reştated cost of each asset to its residual value over its estimated useful life as
follows:

Furniture and fıxtures 5 years
Motor vehicles 5 years
Leasehold improvements Lease Duration

Expenditures for the repair and renewal of property and equipment are recognized as expense. The
capital expenditures incurred in order to increase the capacity of the tangible asset or to increase the
future benefit of the asset are capitalized on the cost of the tangible asset. Capital expenditures
include the cost components that increase the useful life, or the capacity of the asset. increase the
quality of the product or decrease the costs.

(14)



(Convenience translation of financial statements originaliy issued in Turkish, see note 2.F)

Ak Yatırım Menkul Değerler A.Ş.

Notes to the fınancial statements
as of December3l, 2015 and 2014 (continued)
(Amounts expressed in Turkish Un <“TL”) unless otherwise indicated.)

2. Basis of presentation of fınancial statements (continued)

Where the carrying amount of an asset is greater than its estimated recoverable amount, it is written
down immediately to its recoverable amount. Company assesses at the end of each reporting period
whether there is any indication that an impairment loss recognized in prior periods for an asset may no
longer exist or may have decreased. lf any such indication exists, the Company estimate the
recoverable amount of that asset and book value of the asset is increased to reestimated recoverabte
amount and impairment provision is reversed through income statement. lncreased book value of the
asset due to reversal of impairment loss, cannot exceed the book value that may be realized if
impairment loss is not recognized for the asset in prior periods.

Gains and losses on the disposal of premises and equipment are determined in reference to their
carrying amounts and are taken into account in determining operating profit and they are reflected to
related income and expense accounts in the current period.

(c) Intangible assets

Intangible assets comprise acquired intellectual property and computer software. They are recorded at
acquisition cost and amortized on a straight-line basis over their estimated economic lives for a period
not exceeding five years trom the date of acquisition.

Where an indication of impairment exists, the carrying amount of any intangible asset is assessed and
wdtten down immediately to its recoverable amount.

<d) Financial inştruments

(1) Trading securities

Trading securitles are securities which were either acquired for generating a profit from short-term
fluctuations in price or a dealer’s margin, or are securities included in a portfotio in which a pattern of
short-term profit making exists.

Trading securities are initially recognized at cost and are subsequently re-measured at fair value
based on quoted bid prices. After, trading securities are valued at current market value.

In assessing the fair value of the trading securities, the best bid price as of the balance sheet date is
used.

AlI regular way purchases and sales of trading securities are recognized at the settlement date, which
is the date that the asset is delivered to/from the Company.

Profit and Ioss due to the changes in fair value of trading securities is included into “Other income and
expenses’ in the income statement. Interest and other income from trading secuhties is also included
into Other income” in the income statement.

Trading secuhties are recorded and derecognized at the transaction date.

(ii) Investment securities

lnvestment securities are classifled into the following two categories: Held-to-maturity and available
for-sale assets.

lnvestment securities intended to be held for an indefınite period of time, which may be sold in
response to needs for liquidity or changes in interest rates, exchange rates or equity prices, are
classifled as available-for-sale. Management determines the appropriate classification of its
investments at the time of the purchase.
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Ak Yatırım Menkul Değerler A.Ş.

Notes to the financial statements
as of December 31, 2015 and 2014 (continued)
(Amaunts expressed in Turkish Lira (‘TL”) unless otherwise indicated.)

2. Basis of presentation of financial statements (continued)

Available-for-sale securities are initially recognized at cost. Available1or-sale investment debt and
equity securities are subsequently remeasured at fair value based on quoted bid prices, or amounts
derived from cash flow modeis. Unrealized gains and losses arising from ohanges in the fair value of
securities ciassifled as available-for-sale are recognized in the shareholders’ equity, unless there is a
permanent deciine in the (air values of such assets, in which case they are charged to the income
statement. When the securities are disposed of or impaired, the related accumulated (air value
adjustnıents are transferred to the income statement.

lnvestment securities with fixed maturity where management has both the intent and the abiJity to hold
to maturity are classified as held-to-maturity. Held-to-maturity investments are carried at amortized
cost using the effective yield method, less any provision for impairment.

lnterest earned while holding investment securities is reported as interest income. The dividends
receivable is included separately in dividend income.

lnvestment securities that are recognized at the settlement date, which iş the date.

Available for sale financial instruments whose fair values cannot be determined reliably and Ihat are
not operating in organized markets are carried in financial statements with their historic costs
deducting impairment loss, if any.

(111) Sale and repurehase agreements

Securities sold under sale and repurchase agreements (“repos”) are retained in the financial
statements and the counterparty liability is recorded as due to customers. Securities purchased under
agreements to resell (“reverse repos”) are recorded as reverse repo receivables on the cash and due
from banks account, togetherwith the difference between the sale and repurchase price, which is
accrued eveniy over the life of the agreement using the effective fıeld methad.

(Iv) Originated laans and provisions for ban impairment

Loans originated by the Company by providing money directly to the borrower or to a sub-participation
agent at draw down are categorized as loans originated by the Company and are carried at amorbzed
cost. AlI originated loans are recognized when cash is advanced ta borrowers.

The Company grants margin trading loans to its customers for equity share transactions.

A credit risk provision for ban impairment is established if there is objective evidence that the
Company wilI not be able to collect alI amounts due. The amount of the provision is the difference
between the carrying amount and recoverable amount, being the present value of expected cash
flows, including the amount recoverable from guarantees and collateral, discounted based on the
interest rate at inception.

Trade receivables and payables related to fınancial assets recognized accarding to date of transaction
are recorded on the date in which the transaction is made on the balance sheet,

(e) Foreign exchange transactions

Transactions denominated in foreign currencies are accounted for at the exchange rates prevailing at
the date of the transactions. The foreign currency denominated monetary assets and liabilities are
translated with the buy exchange rates declared by the Central Bank of the Republic of Turkey. Gains
and losses resulting from the settlement of such transactions and from the translation of monetary
assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognized in the income statement.
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Notes to the financial statements
as of December 31, 2015 and 2014 (continued)
(Amounts expressed in Turkish Lira (“TL”) unless otherwise indicated.)

2. Basis of presentation of financial statements (continued)

(fl Borrowing costs

If an asset needs ta be classifıed as construction-in-progress for a significant time, in order ta be
available for sale or available ta use, borrawing costs related to the purchase and additional
construction expenses are capitalized within the cost of asset. it there is an investment incame related
to the unconsumed part of the loans, it wiil be deducted from the capitalized interest expense.

Ali other finance expenses wiil be expensed during the period incurred.

(g) Subsequent events

Subsequent events cover any events which arise between the reporting date and the balance sheet
date, even it they occurred after any deciaration of the net profit for the period ar specifıc fınancial
information publiciy disclosed. The Company adjusts its financial statements it such subsequent
events arise which require an adjustment ta the financial statements.

(h) Provisions

Provisions ara recognized when the Company has a present legal or constructive abligation as a
result of past events, it is probable that an outflow af resources embadying econamic beneflts wili be
required ta selle the obligatian, and a reliable estimate of the amount af the obligatian can be made.
Passible assets or abligations that arise tram past events and whose existence wilI be canfirmed only
by the accurrence or non-accurrence of ane ar more uncertain future events not wholly within the
control of the Campany are not included in the financial statements and treated as “cantingent assets
or liabilities”.

(1) Finance leases - as lessee

The total payments made under operating leases are charged to the income statement an a straight
line basis over the periad of the lease.

U) Related paflies

a) A person or that persan’s immediate family are considered as related party to the Campany it
the fallowing canditians have been met:

Certain party,

(i) If it has contral orjaint control aver the Company,
(ii) it it has signiflcant influence over the Company
(iii) in the case af a member af the Campany ar the parent Company’s key management

persannel

b) If any of the follawing conditians are present, the campany is considered as related pady:

(1) in the case af the Campany and the Entity are members of a same group,
(ii) in the case af the Entity, (or other entity that sa member of a member af a group) is a

subsidiary ar joint venture of the ather entity,
(üi) in the event of the Campany and the Entity are both joint venture af a third party,
(iv) in the event of the Company is a jaint venture af a third entity af one and the other entity is

a subsidiary of such third the company,

(v) ln the event af the Campany, has post-employment benefit plans related to the Entity or the
associated entity’s empioyees (in the event af the campany itself has such plan, the
sponsoring employers are alsa recognized related to the Company)

(17>
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Ak Yatırım Menkul Değerler A.Ş.

Notes ta the fınanciai statements
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2. Basis of presentation of financial statements (continued)

<vi) If the Company is controlled or jaintly controlled by a person defined st (a)
<vii) In the event of a person defıned at article <a) subparagraph <1) have a signifıcant infiuence

over the Company or the respective entity (or of a parent of the entity) k member of the
entity’s key management

(k) Corporate and deferred taxes

Corporate tax

Corporate tax is calculated according to the Tax Procedural Law, and tax expenses except corporate
tax are recognized in operating expenses.

Corporate tax is subject ta offsetting when a legal right exists about nehing off the current tax assets /
liabilities or when they are related ta the corporate tax collected by the same tax regulator.

Deferred income taxes

Deferred income tax is provided, using the liability method, for ali temporary differences arising
between the tax base of assets and liabilities and their carrying values for financial reporting purposes.
Currentiy enacted tax rates are used to determine deferred income taxes.

The signiflcant temparary differences result from the impairment on property and equipment,
personnel bonus provision, difference between the carrying value and tax base of property and
equipment, and employment termination benefits.

Deferred tax liabilities are recognized for ali taxable temporary differences, whereas deferred tax
assets resulting fram deductible temporary differences are recognized ta the extent that it is probable
that future taxable profit wilI be available against which the deductible temporary difference can be
utilized.

(t) Employment termination beneflts

The Company accaunts for employee termination benefits, vacatian rights and other benefits to
employees in accordance with “Intematianal Accounting Standard for Employee Rights”
<“TAS 19”) and they are classifıed under “provision for employment termination benefıts” and “other
current liabilities” accaunts in the balance sheet respectively.

Under Turkish Labaur Law, the Company is required to pay a specifıc amaunt ta the employees who
have retired ar whose employment is terminated other than far the reasans specifled in the Turkish
Labaur Law. The reserve for employment terminatian benefits represents the present value af the
estimated total reserve for the future probable abligatian af the Campany arising fram this liability
regarding the actuarial prajectians and reflected to financial statements.

The Campany have ta pay contribution to Social Security Assaciation an behaif af the employees in
the amaunts determined by law. These cantributians are expensed when they are accrued.

(m) Statement of cash flows

For the purpases af the cash flow statement, cash and cash equivalents include cash and due from
banks with maturities sharter than three manths exciuding accrued interest and reverse repo (Nate 3).
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Ak Yatırım Menkul Değerler A.Ş.

Notes ta the financial statements
as of December 31, 2015 and 2014 (continued)
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2. Basis of presentation of financial statements <continued)

(n) Share capital and dividends

Ordinary shares are ciassifled as equity. Dividends on ordinary shares are recognized in equity in the
period in which they are declared.

(o) Turkey Derivatives Exchange (“TURKDEX”) Transactions

Cash guarantees giyen ta perform transactions in the TURKDEX market are classifıed as trade
receivables. Gains and losses arising as a result of transactions within the period are classified as
other operating income. The valuation differences that are reflected to the income statements asa
result af valuating the open transactions on the basis of market prices are classifled under the trade
receivables after offsetting them with the commissions paid and interest income due to the accretion of
remaining guarantees.

E. Significant accounting estimates and assumptions

Preparation of financial statements requires the usage of estimations and assumptions which may
affect the reported amounts of assets and liabilities as of the balance sheet date, disclosure of
contingent assets and liabilities and reported amounts of income and expenses during financial period.
Although the estimations and assumptions are based on the best estimates of the management’s
existing incidenis and operations, Ihey may diller from the actual results. Signiflcant accounting
evaluations, estimates and assumptions which must be specified separately are explained in the
related notes.

F. Reporting on sections

As at December 31, 2015, accordingly, the accompanying fınancial statements are not intended to
present the fınancial position, reporting couldn’t be made relating to section,

G. Additional paragraph for convenience translation to English:

The eftects of differences between the accounting principles and standards set out by regulations,
communiqus, interpretations and circulars published by the ARSA, and accounting principles
generally accepted in the countries in which the accompanying financial statements are to be
distributed and IFRS have not been quantifıed in the accompanying fınancial statements. Accordingly,
the accompanying financial statements are not intended ta present the financial position, results of
operations and changes in financial position and cash flows in accordance with the accounting
principles generally accepted in such countries and IFRS.

3. Cash and cash equivalents

31 December 31 December
2015 2014

Demand deposits 6.092.807 3.340.118
Time deposits 30.011.360 528.930.511

Total 36.104.167 532.270.629
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Notes to the fınancial statements
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3. Cash and cash equivalents (continued)

Cash and cash equivalents inoluded in the statements of cash flows for the year ended December 31,
2015 is as follows:

December 31, December 31,
2015 2014

Demand Deposits 6.092.807 3.340.118
Time Deposits 30.000.000 526.019.385

Total 36.092.807 529.359.503

The maturity of time deposits is 50 days on average and average interest rate is 13,95%. (December
31,2014:33 days— 10,57%)

As of December 31,2015 The amount of guarantee for the security transactions is TL 1.744.560
(December 31,2014 None).

4. Financial investments

a) Current assets-Financial lnvestments
December 31, December 31,

2015 2014

Trading securities
Government bonds and treasury bills 8.448.146 5.820.007
lnvestment funds 13.919.865 44.255.961
Equity securities 6.532.229 -

Total 28.900.240 50.075.968

Securities in the amount of TL 8.448.146 (December 31, 2014: TL 5.820.007) with a nominal value of
TL 8.570.000 (December 31, 2014: TL 5.877.000) have been pledged at Istanbul Settlement and
Custody Bank mc (IMKB Takas ve Saklama Bankası A.Ş. (Takasbank A.Ş.)) as collateral at
December3l, 2015.

b) Non-current assets-Financial Investments
December 31, December 31,

2015 2014

Available-for-sale financial assets
Common stocks 164.965 164.046

Total 164.965 164.046

Non-listed available for sale fınancial assets at December 31, 2015 and 2014 are as follows:

December 31, December 31,
Share% 2015 2014

Borsa Istanbul (BIST) 0,03374 159.711 159.711
Ak Finansal Kiralama A.Ş. 0,002 5.254 4.335

164.965 164.046
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As of December 31, 2015, the participation of the Company in Borsa Istanbul is 0,377%. The
Company has 159.711 shares with a nominal value of TL 15.971.094.

5. Financial Iiabilities

December 31, December 31,
2015 2014

Money market payables 80.031.316 441.721.929
Issued bands and stock 2.838.845 -

Bank borrowings 1.858.994 208.352

84.729.155 441.930.281

The average maturity of Money Market payables is2l days and the average interest rate 5 13,58%
(December 31, 2014: 30 days — 10,14%). Bank bana are interest-free bana used in tax repayments.

6. Trade receivables and payables

Short-term trade receivables:

December 31, December 31,
2015 2014

Margin trading customers 148.284.311 -

Receivables from customers 288.334.485 172.695.187
Receivables from exchange and keeping 352.549 94.541
Receivables from Turkish Derivatives Exchange 6.242.146 4.055.099
Receivables from consultancy 7.990 115.816
Advance payments 1.085 -

Doubtful trade receivables 9.500 9.500
Provision for doubtful trade receivables (9.500) (9.500)

Total 443.222.566 176.960.643

As of December 31, 2015, the Company has allocated bana to its customers to be used in stock
transactions atan amount of TL148.284.31 1. The Company has stacks traded in the foreign exchange
for laans it has provided atan amount of TL 293.879.770 (December 31, 2014: None).

As af December 31, 2015, the Company has doubtfub trade receivables amounting to TL 9.500.
(December 31,2014: TL 9.500)

As of December 31, 2014, the Company has short sale transactions atan amount af TL2.371 .446
(December3l, 2014: None)

Short-term trade payables:

December 31, December 31,
2015 2014

Payables ta customers 83.809.360 51.906.783
Payables to suppbiers 2.837.962 186.891
Payables to exchange and keeping 200.084.890 122.571.045
Other trade payables 2.393.366 186.791
Guarantees received from the market in order ta obtain short 242.500 -

selling
Total 289.368.078 174.851.510
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(Amounts expressed in Turkish Lira (“TL”) unless otheıwise indicated.)

7. Other receivables and payables

Other short-term receivables

December 31, December 31,
2015 2014

Deposits and guarantees giyen () 33.732.388 -

Derivative market guarantees 2.251.179 -

Otherreceivables 790.530 161.722

36.774.097 161.722

(*) The giyen deposits and guarantees were giyen asa Icaned guarantee for the security
transactions to Citibank on December 31 2015.

Other long-term receivables

December 31, December 31,
2015 2014

Deposits and guarantees giyen (*) 2.823.414 1.557.264

2.823.414 1.557.264

(*) As of December 31 2015, it includes guarantee of TURKDEX amounted to TL 2.678.783
(31.12.2014: 1.465.675 TL).
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8. Property and equipment

Furniture and Construction Leasehoıd
flxtures in progress ımprovement Totaı

Net book vaıue, January 1, 2015 146.053 - 361.832 1.107.885

Addition 2.351.693 1.711.305 4.216 4.067.214
Disposaıs (15.180) . - (15.180)
Transfers . (1.711.305) 1.397.621 (15.180)
Disposaıs depreciation 15.180 . - 15.180

(552.096) (312.141) (864.243) (552.096)

Net book vaıue,
December 31, 2015 2.545.650 - 1.451.522 3.997.112

December 31, 2015
Cost 4.171.267 . 2.284.084 7.055.351
Accumulated depreciation (2.225.617) . (832.562) (3.058.179)

Net book value, December 31, 2015 2.545.650 . 1.451.522 3.997.172

Furniture and Construction Leasehold
fıxtures in progress improvement Totaı

Net book value, January 1, 2014 833.512 . 499.447 1.332.959

Addition 175.720 197.029 37.323 410.072
Disposaı (5.414) (197.029) . (202.443)
Disposaı Depreciation 3.296 . 3.296
Depreciation expense (261.061) . (174.938) (435.999)

Net book vaıue,
December 31, 2014 746.053 . 361.832 1.107.885

December 31, 2014
Cost 2.434.754 . 882.247 3.317.001
Accumulated depreciation (1.688.701) . (520.415) (2.209.116)

Net book value, December 31, 2014 746.053 . 361.832 1.107.885
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9. Intangible assets

December 31, 2015

Computer
software

Net book value, January 1, 2015 958.947
Addilions 1.201.412
Redemption (404.769)
Transfers 313.684
Amortization charge (6.641)

Net book value 2.062.633

December 31, 2015

Cost 4.150.516
Accumulated amortization <2.087.883)

Net book value 2.062.633

December 31, 2014

Computer
software

Net book value, January 1,2014 307.882
Additions 815,429
Amorfization oharge (164.364)

Net book value 958.947

December 31, 2014

Cost 2.645.637
Accumulated amoflization <1.686.690)

Net book value 958.947

10. Provisions, commitments and contingent assets or liabilities

December3l, 2015 December3l, 2014

Shart-term provisions
Provision for personnel cases 213.600 217.440
Corporate tax allowance 2.049.164 68.883

Total 2.262.764 286.323

(24)



(Convenience translation of financial statements originally issued in Turkish, see note 2.F)

Ak Yatırım Menkul Değerler A.Ş.
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10. Provisions, commitments and contingent assets or liabilitles (continued)

2015 2014

Begining of the period, January 1 217.440 243.500

Payments during the period (61.240) (395.200>
Charge for the period 57.400 369.140

End of the period, December3l 213.600 217.440

(b) Lefters of guarantees giyen:

The letters of guarantees (TL> giyen ta third parties are as follows:

December 31, 2015 December 31, 2014

Istanbul Settlement and Custody Bank lnc 87.340.000 442340.000
Borsa Istanbul A.Ş. 96.250.000 45.250.000
Privatization administration 250.000 250.000
Central Bank of Turkish Republic 1.800 1.800
Istanbul ChamberofCommerce 28.011 -

Total 183.869.811 487.841.800

The sum of foreign currency guarantees giyen ta third parties is USD 55.505.000 and USD 46.500.000
giyen ta Istanbul Settlement and Custody Bnk Inc (December 31, 2014: USD 46.500.000> while USD
9.005.000 giyen Borsa Istanbul A.Ş. (December3l, 2014: USD 9.155.000).

(c) TURKDEX transactions

As of December 31, 2015, guarantees giyen regarding TURKDEX classified in other receivables atan
amount of TL 2.254.179 (December 31, 2014: None>

As of December 31, 2015, the cash guarantees giyen regarding TURKDEX transactions amounts ta
TL 2.678.783 (December 31, 2014: TL 1.465.675).

(d) Custodian serıicesİOther

As of December 31, 2015, the nominal value of treasury bilis, government bonds and stocks kept as trust
in custody in the name of the customers is TL 1.045.613.927, TL 7.611,752.824, TL 3.431.935.030
respectively (December 31, 2014: TL 3.966.800 , TLİ .241.373.521 ,TL 7.218).

As of December 31, 2015, the return value of repo / reverse repo transactions on behalf of customers at
maturity date isTL 1.143.977.921 (December 31, 2014: TL 732.062.628 ).

As of December 31, 2015, the balance of customers on banks is amount to TL 2.472.452 (December 31,
2014: 1.929.428 TL)
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Ak Yatırım Menkul Değerler A.Ş.

Notes to the financial statements
as of December 31, 2015 and 2014 (continued)
(Amounts expressed in Turkish Lira (“TL”) unless otherwise indicated.)

10. Provisions, commitments and contingent (continued)

<e) Legal disputes

As of December 31, 2015, the legal disputes against the Company amount to TL 457.100 (December
31, 2014: TL 487.238). In the light of the assessments made regarding the lawsuits filed against the
Company, provision amounting to TL 213.600 has been booked (December 31 • 2014: TL 217.440).

As of December 31, 2015 and December 31, 2014, the guarantee, pledge and mortgage position of
the Company is as follows:

Collaterais, pledges and mortgages giYen (CPM) December 31, December 31,

___________________________________________________

2015 2014

A.Total amount of CPM giyen on behalf of its own legal entity

B.Total amount of CPM giyen on behalf of its subsidiaries
included in consolidation

C.The total amount of CPM giyen in order to guarantee the
debts of third parties to run the ordinary commercial activities

D. The total amount of other CPM
i. Total amount of CPM giyen on behalf of the main

partner
ii. Total amount of CPM giyen on behalf of other group

companies which are not in the scope of B ve C
ii. Total amount of CPM giyen on behalf of third parties

which are not covered in C.

Total

381.811.951 618457.4M

381.811.951 618.457.444

11. Employee beneflts

December 31, December 31,
2015 2014

Provision for short-term employment benefits

Provision for personnel bonus 6.740.000 3.638.000

Total 6.740.000 3.638.000

December 31, December 31,
2015 2014

Provision for long-term employment benefits

Provision for employment termination benefits 440.801 240.357
Provision for unused vacation rights 2.393.847 1.378.653

Total 2.834.648 1.619.010
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11. Employee benefıts (continued)

The provision for employment terminabon benefits 5 reserved in ima with the expianations beiow:

Under the Turkish Labour Law, the Company is required to pay termination benefits to each employee
who has completed ona year of service and whose employment is terminated without dua cause, is
cailed up for military service, dies or who retires after completing 25 years of service (20 years for
women) and reaches the retirement age <58 for women and 60 for men). Since the legislation was
changed on 23 May 2002, there ara certain transitional provisions relating to length of service prior to
retirement. The amount payable consists of ona month’s salary limited to a maximum of TL 3.828,37
(December 31, 2014: TL 3.438,22) for each period of service at December 31, 2015.

The liabihty is not funded, as there is no funding requirement.

The provision has been calculated by estimating the present value of the future probable obligation
arising from the retirement of employees.

TFRS requires actuarial valuation methods to be developed to estimate the provision for employment
termination benefıts. Accordingly the foiiowing actuarial assumptions were used in the calculation of
the total iiabiiity:

December 31, December 31,
2015 2014

Discount rate (%) 3,62 3,62
Turnover rate to estimate the probability of retirement (%) 14,65 15,57

Additionally, the principal assumption is that the maximum iiability for each year of service wiil increase
in line with infiation. Thus, the discount rate applied represents the expected real rate after adjusting
for the effects of future infiation. As the Iiability is revised two times in a yaar, the amount of TL
4.092,53 at January 1, 2016 wili be taken into consideraUon in calculating the reserve for empioyment
tarmination benefit (January 1 2015: TL 3.541,37).

Movements in the reserve for employment termination beneflts during the current year are as follows:

December 31, December 31
2015 2014

January 1 240.357 189.657

Payments during the yaar <309.964> (40.609)
Provision during the yaar 510.408 91.309

December 31 440.801 240.357

Movements in the provision for unused vacation rights during the current year are as follows:

December 31, December3l,
2015 2014

January 1 1.378.653 1,152.822

Payments during the year (102.862> (117.950)
Provision (decrease) / reserved during the year 1.118.056 343.781

December3l 2.393.847 1.378.653
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12. Othercurrentassets and Iiabilities

a) Prepaid expenses

December 31, December 31,
2015 2014

Prepaid expenses 364.986 153.304

Total 364.986 153.304

b) Othershart-term Iiabilities

December 31, December 31,
2015 2014

Taxes and funds payable 2.665.769 1.108.115
Expense accruals 321.119 838.460

Total 2.986.888 1.946.575

13. Shareholders’ equity

The share capital of the Company is TL 30,000.000 (December 31, 2014: TL 30.000.000) and consists
of 30.000.000 (December 31, 2014: 30.000.000) authorized shares with a nominal value of
TL 1 each. As of December 31, 2015 and 2014, the Company doesn’t have any preferred stocks.

At December 31, 2015 and December 31, 2014 the issued and fully paid-in share capital heid is as
follows:

December 31, December 31,
Share (%) 2015 Share (%) 2014

Akbank TAŞ, 100 30.000.000 100 30.000.000

Paid-in share capital (Historical cost) 100 30.000.000 100 30.000.000

Adjustment ta share capital . 16.802.123 . 16.802.123

Total paid-in share capital 46.802.123 46.802.123

Adjustment to share capital represents the restatement effect of cash and cash equivalent
contributions to share capital in terms of equivalent purchasing power at December 31, 2004.
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13. Shareholders’ equity (continued)

Retained eamings:

December 31, December 31,
2015 2014

Legal reserves 17.611.972 17611972
Speciaı reserves() 41.618.582 41618.582
Extraordinary reserves 22.781.522 -

Relained earninys 11.203.209 10.894.641

Total 93.215.285 70.125.195

Historical amounts of distributed dividends during the year - 15.451.961

() In acoordance with Article 5, Clause 1, Subparagraph e of the Corporate Tax Law, the
Company did not distribute TL 41,618582 which makes up 75% of the profıt amounting to TL
55491.444 acquired from the sale of the Gümüşsuyu service building on July 26, 2012, and
transferred this amount to its special fund account.

Profit distribution

The company has not distributed its net profıt atan amount of TL 22.781.522 sourcing from
operations of 2014 and transferred this amount to its extraordinary reserve (As at December 31, 2014,
according to CMB’s framework of profıt distribution; after the subtraction of prior year losses from profıt
for the period, and to be met by prior year extraordinary reserves, after deducting the amount required
by law and articles of association are separated, remaining amount of TL 15.451.961 is paid as
dividend as at March 31, 2014).

Publiciy traded companies shall perform dividend distribution in accordance with the Communiqu on
Dividends 11-19.1 of the Capital Market Board effective as of February 1,2014.

Companies shall distribute their profits within the framework of the profıt distribution policies to be
determined by their general assemblies and in accordance with the provisions of the related
regulation.Companies are required to include in minimum the following matters in their profit
distribution policies:

a) Whether dividend distribution wilI be made; and the distribution rate for shareholders and those
participating in the distribution in the eveni of distribution.

b) Mode of payment of the dividend.
c) Time af dividend payment, on condition that dividend payment procedures start at the latest as of

the end of the pedod in which the general assembly meeting was held.
d) Whether dividend advances will be distributed and the related principles in the event of

distribution.

in accordance with the Turkish Commercial Code (TCC), unless the required reserves and the
dividend for shareholders as determined in the main agreement or in the dividend distribution policy of
the company are set aside, no decision may be made to set aside other reserves, ta transfer proflts to
the subsequent year or to distribute dividends ta the holders of usufruct right certifıcates, to the
members of the board of directors or to the employees; and na dividend can be distributed ta these
persons unless the determined dividend for shareholders is paid in cash.

The part of the accumulated ioss of the companies that exceeds the total of retained earnings, general
legal reserves including premiums related to shares, the amounts arising from the adjustment af equity
items except capital stock in accordance with inflation accounting are taken into account as discount
items.
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14. Sales and cost of sales

January 1 - January 1 -

December 31, 2015 December 31, 2014

Treasury bills 71.329.269 2338.759
Stocks 95.562.177 33.647893
Treasury bonds 3.913.453.589 2.652.305.868

Sales 4.080.345.035 2.688.292.520

Treasury bills 71.287.145 2.316.343
Stocks 96.925.871 33.616.872
Corporate bonds 3.912.832.241 2.652.057.623

Cost of sales 4.081.045.257 2.687.990,838

Other Operating Income 1 Expenses

January 1 - January 1 -

. December3l, December3l,
SewıceRevenue 2015 2014

Stock purchase-sale underwriting commission 40.103.507 17.648.393
Public offer sales commission 18.401.581 19.275.245
FX Income 11.346.135 2.787.392
TURKDEX transaction commissions 6.505.376 4.353.097
Other commissions 5.686.300 3.220.570
Repo / reverse repo brokerage commissions 2.129.623 1.984.239
Wbolesale market commissions 1.979.040 -

Exchange keeping commission 1.035.975 321.158
Commissions on capital increase 553.101 400.682
Governrnent debt securities purchase-sale underwriting

450.205 31 1.261
commıssion
Corporate finance consultancy commission 439.186 -

Preemptive hght and dividend collection commissions 83.933 6.752
Stock purchase-sale underwhting commission 70.242 106.086

Total 88.784.204 50.414.875

January 1 - January 1 -

Oeductions from services income December 31, 2015 December 31, 2014

Commissions paid to the agencies (8.715.031) (2.240.337)
Othercommissions paid (1.714.307) (494.232)

Total <10.429.338) (2.734.569)
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14. Sales and cost of sales (continued)

January 1 - January 1 -

Interest income from operating activities December 31, 2015 December 31, 2014

Income/Ioss from operations in TURKDEXI net 1.288.210 (83.880)
Income from derivative transactions 9.444.450 14.192.726

Gross profıt 10.732.660 14.108.846

15. Otheroperating income

January 1 - January 1 -

Other operating income December 31, 2015 December 31, 2014

Annual keeping fee from issuer 459.651 460.545
Otheroperating income 1.145.193 312.291

Total 1.604.844 772.836

16. Expenses by nature

Marketing, sates and distribution expenses

January 1- January 1-
December 31, December 31,

2015 2014

Fixed yield securities transaction shares 2.466.657 2.000.214
Stock exchange shares 2.704.421 1.609.525
TURKDEX share 1.614.982 1.198.086
Money market exchange transaction commission expense 1.363.740 1.163.097
Other sales marketing expenses 655.606 604.820
Exchange and keeping expenses 1.920.767 689.457
Fntertainment expenses 187.776 81.780
Securities UB Market commission expense 286.574 46.027

Total 11.200.523 7.335.870
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16. Expenses by natüre (continued)

General Administrative Expenses

January 1- January 1-
December 31, December 31,

2015 2014

Personnel expenses 34.229.640 17.868.143
Communication expenses 4.789.490 2.165.475
Information Technology expenses 2.594.426 1.902.902
RentExpenses 3.390.024 1.408.515
Sundry taxes and duties 3.576.001 891.706
Otherexpenses 1.744.353 774.290
Depreciation and amorvızation (Notes 8,9) 1.269.012 600.362
Legal Expenses 81.728 492.811
Travel Expenses 487.258 372.283
Unused vacation provisions (Note 11) 1.015.194 225.831
Transportation expenses 433.998 229.322
Research and Consultancy Fees 618.039 139.298
Stationary Expenses 288.777 115.448
Membership expenses 200.550 99.506
Provision for employement termination benefits (Note 11) 510.408 91.309
CMB protection fund of investors 7.524 71.774
Maintenance and Repair Expenses 268.348 69.534
lnsuranceexpenses 16.309 14.931
Training expenses 56.764 22.699
Electricity, water and heating expenses 13.017 -

Total 55.590.860 27.556.139

17. Financial income

January 1- January 1-
December 31, December 31,

2015 2014

Interest received trom margin trading 10.221.693 -

Private sector bond yield income 8.579.034 2.274.316
Interest income from time deposits 6.483.703 24.470,591
Other interest income 2.820.393 225.619
Interest income from government bonds and Treasury bills 567.834 3.919.507
Portfolio dividend income 10.552 46
Government bonds and treasury bills rediscount 1.276 -

Gam on marketable securities - 101.490

Total 28.684.485 30.991.982
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18. Financial expenses

January 1 - January 1 -

December 31, December 31,
2015 2014

Exchange Money market interest expense, net 12.236.419 28.514.305
Common stock value decrease expense 33.600 -

Other expenses 2.283.038 1.562.478
Repo interest expenses,net 3.633.389 -

18.186.446 30.076.783

19. Taxesonincome

The Corporate Tax Law numbered 5520 became effective after being published in the Offlcial Gazette
dated June 21, 2006 and numbered 26205, with most provisions effective as of January 1, 2006.
According ta this Law, the corporate tax rate of the fiscal year 2015 is 20% (2014: 20%). Corporate tax
is payable ata rate of 20% on the total income of the Company after adjusting for certain disallowable
expenses, corporate income tax exemptions (participation exemption, investment allowance, etc) and
corporate income tax deductions (e.g. research and development expenditures deductions). No further
tax is payable unless the profit is distributed.

In Turkey, withholding tax is not imposed on dividend payments to corporations resident in Turkey or to
foreign-based taxpayers who draw an income through their permanent representatives or businesses in
the country. Excluding these, withholding tax with a rate of 15% is imposed on dividend payments made
to individuals and corporations. Additions of net income to capital are not deemed dividend payments.

Corporations are required to pay advance corporation tax quarterly at the rate of 20% on their corporate
income. Advance tax is payable by the l4th of the second month following each calendar quarter end.
Advance tax paid by corporations is credited against the annual corporation tax liability. The balance of
the advance tax paid may be refunded or used to set of! against other liabiJities ta the government.

75% portion of the capital gains derived from the sale of equity investments and immovable properties
held for at least two years is tax exempt, if such gains are added ta paid-in capital or heid in a special
account under shareholders’ equity for five years.

Under the Turkish taxation system, tax losses can be carried forward ta offset against future taxable
income for up to five years. Tax osses cannot be carhed back ta offset profits from previous periods.

in Turkey, there is na procedure for a final and definitive agreement on tax assessments. Companies fıll
their corporate tax deciarations on the 2511, of the fourth month following the ciose of the financial year to
which they relate. Additionally, tax authorities can audit the accounting records for five years and if they
found inaccurate records. the amount of taxes to be paid could change.
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19. Taxes on income (continued)

Tax expense

January 1 - January 1 -

December3l, 2015 flecember3l, 2014

Prepaidtaxes 7.339.416 5.974.192
Deferred tax income (582.330) (177.422)

Tax expense 6.757.086 5.796.770

Tax liability

December 31, 2015 December 31 2014

Corporate tax payable 7.339.416 5.974.192
Prepaid taxes (5.290.252> <5.905.309)

(Deductible) 1 Income tax payable (Note 10> 2.049.164 68.883

Reconciliation between the theoretical tax amount that would arise using the basic tax rate of the
Company and the actual taxation charge for the period is stated below:

December3l, 2015 December3l, 2014

Profıt before tax 33.698.804 28.886.860

Theorefical income tax at the applicable tax rate of 20% 6.739.761 5.777.372
Additions 19.435 19.407
Deductions (-) (2.110) (9)

Current year tax expense 6.757.086 5.796.770

Deferred tax assets

December3l, 2015 December3l. 2014
Cumulative Deferred tax Cumulative Deferred tax
temporary assetsl temporary assets/
difference liabilities difference Liabilities

Bonus payable to personnel 6.740.000 1.348.000 3.638.000 727.600
Claim provision 213.600 42.720 217.440 43.488
Unused vacation provision 2.393.847 478.769 1.378.653 275.731
Employment termination benefıts 440.801 88.160 240.357 48.071
Other 38.856 7.771 1 .276 255

Deferred tax assets 1.965.420 1.095.145

Difference between carrying value and
Tax base of property and eguipment 2.521.956 (504.391) 1.082.229 <216.446)
Deferred bx liabilities (504.391) (216.446)

Deferred tax assets, net 1.461.029 878.699
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19. Taxes an income (continued)

December3l, 2015 December3l, 2014

Beginning deferred tax assets, net 878.699 701.277
Deferred tax (expense)/ income 582.330 177.622

Ending deferred tax assets, net 1.461.029 878.699

20. Balances and transactions with related parties

(a) Balances with related parties

Marketable securities:

As at December 31, 2015, the marketable securities portfolio of the Company includes corporate
bonds of related partles in the amount of of TL 80.025. (December 31,2014: TL 377.280)

The hat of nominal values of these private seator bond and bills are as follows:

December 31, December 31,
2015 2014

Başkent Elektrik Dağıtım A.Ş. 77.845 1.000
Akbank TAŞ. - 59.100
Ak Finansal Kiralama A.Ş. - 313.742

Total 77.845 373.842

At December 31, 2015 the Company has histed equity shares of related parties at an amount of TL
750.008. (December 31, 2014: None).

Nominal values of these trading securities are as follows:

Deposits due from related parties: December 31, 2015 December 31, 2014

Time deposit (Akbank TAŞ.) - 327.244.205

Demand deposit (Akbank TAŞ.) 2.609.476 2.086.719
Foreign currency demand deposit (Akbank TAŞ.) 1.671.194 758.103

Total 4.280.670 330.089.027

Letters of credit received December 31, 2015 December 31, 2014

Akbank T.A.Ş. 1.369.811 1.341.800

Akbank T.A.Ş. (TL — denominated amount of 14.538 11.395
USD)

Total 1.384.349 1.353.195
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20. Balances and transactions with related parties (continued)

Receivables from related parties December 31, 2015 December 31, 2014

AkAssetManagementMutual Funds 157.014 4.853.506
Ak lnvestment Mutual Funds - 4.044
Avivasa Retirement Funds 180.947.277 104.422.697
Other 26.075 -

Total 181.130.366 109.280.245

Payables to related paflies December 31, 2015 December 31, 2014

Ak Asset Management Mutual Funds 450.754 330.948
Akbank Mutual Funds - 41.778
Ak lnvestment Mutual Funds 4.527 -

AvivaSA Retirement Funds 654.952 10.867.459
Akbank T.A.Ş. 2.268.897 379.376
Hacı Ömer Sabancı Holding A.Ş. 55.561 -

BIMSAA.Ş. 149.953 -

Ak Sigorta A.Ş. 177 -

Total 3.584.821 11.619.561

(b) Transactions with related parties

January 1 - January 1 -

Commission expenses and discounts from sales of December 31, December 31,
seMces 2015 2014

Akbank T.A.Ş 8.648.267 6.227.974
Ak Finansal Kiralama A.Ş. 551.940 702.245
Hacı Ömer Sabancı Holding A.Ş. 2.243.364 136.820
Brisa Bridges Sab. Lastik San Ve Tic AŞ. 88.255 88.777
Çimsa Çimento Sanayi ve Ticaret A.Ş. 69.249 66.981
Aksigorta A.Ş. 51.703 43.965
TeknosaA.Ş. 29.016 39.653
Yünsa Yünlü San. Ve Tic. A.Ş. 23.789 25.245
Sasa Dupont Sabancı Polyester Sanayi A.Ş. 13.070 15.306
Akçansa Çimento Sanayi Ticaret A.Ş. 10.456 15.306
Kordsa Endüstriyel Iplik ve Kord Bezi San. ve Tic. A.Ş. 43.926 12.245
Başkent Elektrik Dağıtım A.Ş. 11.905 11.722
Diğer 274.455 33.631

Total 12.059.395 7.419.870
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20. Balances and transactions with related parties (continued)

Commission expenses and the dlscounts (rom flU1Y 1 - January 1 -

sale of services December 31, 2015 December 31! 2014

AkbankT.A.Ş 8.715.031 2.240.337

Total 8.715.031 2.240.337

January 1 - January 1 -

Other operating and fınancial income: December 31, 2015 December 31, 2014

Akbank TAŞ. (interest incame) 5.579.740 13.535.678

Total 5.579.740 13.535.678

. January 1 - January 1 -Operatıng expenses: December 31, 2015 December 31. 2014

Aksigarta A.Ş. (insurance and other expenses) 600.010 270,273
AvivaSa Emekıiıik ve Hayal A.Ş. (Ak Emeklilik A.Ş.> (insurance

expenses) 533.676 296,639
Akbank TAŞ. (guarantee Ieltercommi5şion expense) 9.031 11.419
Akbank T.A.Ş. (rent expenses) 385.651 27.207
Sabancı Hoıding A.Ş. (rent expense) 2.803.473 1.460.830

Total 4.331.841 2.066.368

Salaries and other benefits paid ta the Board of Directors and top management:

The tatal amount of wages, premiums, bonuses and similarfınancial benefıts provided ta the senior
executives af the company in 2015 is TL 2.673.974 (December 31, 2014— TL 2.281.897).

21. Financial instruments and financial risk management

Its activities expase the Company ta a variety of financial risks, including the effects af changes in
debt and equity market prices, foreign curreney exchange rates and interest rates. The Company’s
overail risk management programme facuses on the unprediclability of financial markets and seeks to
minimize patential adverse effects on the financial performance of the Campany.

i. Credit risk disclosures

Financial instruments contain an element of risk that the counterparties may be unable ta meet the
terms af the agreements. This risk is monitored in reference to oredit ratings and managed by limiting
the aggregate risk ta any individual counterparty. Exposure to credit risk is also managed by abtaining
collaterais in the form of listed equity securities. As af December 31, 2015 and 2014, the Company
has na financial assets which are averdue but not impaired and the canditian of which has been re
discussed, and which would otherwise be considered as averdue and impaired.
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21. Financial instruments and financial risk management (continued)

Receivables
Trade receivables Other receivables

Derivative
instrüments —

Roiated Other Related Other Bank TURKDEX
December 31, 2015 paftles paflles partles partles doposlts guarantees Other

Maximum credit risk 181.130.366 262.092.200 . 34.522.918 36.104167 2.251.179 31.888.619
exposure et the report dam

Secured port af maximum risk . 293.879.770 . 29.604.576 . -

with guarantee
Net book value af unexpired or
unimpaired fınancal asseis 181.130.366 262.092.200 . 34.522.918 36.104.167 2.251.179 31.888.619
Oft-balance sheet items with credit
risks - . . .

Receıvables
Trade receıvables Other receivables

Derivative
Instmments —

Related Other Related Other Bank TURKDEX
December 31. 2014 parbes parlies parlies parties deposits ğuarantees Other

Maximum aedit risk
exposure at Ihe report date 109.280.245 67.680.398 . 161.722 532 270629 - 51.797.278

Secured port of m.aximum risk
with guaranlee - . . . . -

Net baak value of unexpıred or
unimpaired fınancial assets
Off-balance sheet items wıtri credit
risks 109,280.245 67,680,398 . 161.722 532.270,629 - 51.797.276

ii. Price risk

The trading securities of the Company, atan amount of TL 6.532,229 are traded on Borsa Istanbul
(“BIST”). Analyses were performed ta assess the impact af market interest rate mavements on the fair
value of these trading securities. Based upan these analyses, if prevailing BIST index had been 5%
higher ar Iawer on December 31, 2015, and alI other factors had remained the same, the net income
for the period af the Campany would not have inoreased or decreased atan amaunt of TL
326.612(December3l, 2014: Nane).
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21. Financial instruments and financial risk management (cantinued)

iii. Information on market risk

Foreign currency risk

The breakdown of the Company’s foreign currency assets and Iiabilities as of December 31, 2014 and
December3l, 2015 isasfollows:

December3l, 2015

TL USD EUR YEN GBP Other

1. Trade receivables - - . . - -

2a. Monetary fınancial assets (cash and bank accounts
included) 3.415.754 1.133.778 37.396 1 - 822
2b. Non-monetaiy fınanciaı assets . . -

3. Other . . -

4. Current Msets (1+2+3) 3.415.754 1.133.778 37.396 1 - 822
5. Trade receivables - -

Sa. Monetarv financial assets . -

6b. Nan-monetaıy financiaı assets . . . -

7. Other - - . -

8. Non-current assets (5+€+7) - . -

9. Totaı Assets <4+8) 3.415.754 1.133.778 37.396 1 . 822
10. Trade payables . -

11. Financial Iiabilities -

1 2a. Oiher monetaiy fınancial ıiabiıiıies - -

1 2t. Oiher non-monetary fınancial Iiabilities - - -

13. Shoıl term ıiabiıities (10+11+12) - - -

14. Trade payables . - . -

15. Financiaı liabitities . - . -

16 a. Other monetary financial tiabiiities - -

16 b. Other non-monetary rınancial liabilities - - - . - -

17. Long term liabliitles (14+15+16) - - . . -

18. Total ıiabıııtıes (13+17) - . . . -

19. 0ff balance sheot derivative flnanciaı instruments
denominated in foreign currency net asset flıiabiıity)
position(19a-19b) . . . - -

19a. Off-balance sheet derivative assets denominated in
foreign currencios . . - . . -

19b. Oft-baıance sheet derivative liablıltios denominated
in foreign currencies . - . - . -

20. Net foreign currency assat / <ıiabıııty) position (9-
18+19) 3.415.754 1.133.778 37.396 1 . 822
21. Monetary items netforeign currency asset!(Iıabiııty)
posiuon <TERS 7.B23)
(=l+2a+5+6a-10-11-12a-14-15-16a) 3.415.754 1.133.778 31.386 1 . 822
22. Fair vaıuo of derivativo instruments used for
currency hodge - - - - . -

23. Totaı amount of foreign currency assets used for
hedge - . - . . -

24. Totai amount of foreign currency liabiiitles used for
hedge . . - . . -
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21. Financial instruments and financial risk management (cantinued)

December3l, 2014
Japanese Brwsh

TL USD SUR Yen Pound Other

1 Trade receivables - - -

2a. Monetary financial assets (cash and bank accounls
included) 758.103 326,918 4
2b. Non-monetaiy financial assets -

3. Other
4. CurrentAssets <1+2+3> 758.103 326.918 4
5. Trade receivables 649.983 280.298 -

6a. Manetaiy financiaı assets -

6b. Non-monetary rınanciaı assets -

7. Other
8. Non-current assets (5+6+7) 649,983 290.298
9. Total Assets (4+8> 1.408,086 607.216 4
10. Trade payables
11. Financial ıiabiıities
12a. Other monetaiy fınancial Iiabilities . . -

12b. Othernon-monetaryfınancial liabililies
13. Shoft term ıiabıiıtıes (10+11+12)
14. Trade payables
15. Financial ıiabiuties
16 a. Other monetaıy fınanciaı Iiabilities
1Gb. Othernon-monetaryfınancial ıiabiıities -

17. Long temı ııabilıtıes (14+15+16)
18. Totaı Iiabiııties <13+11)
19. 0ff baıanco sheot derivatıve flnancıaı instruments
donamınated bi foreign currency net asset IQiabiıity)
pasitıon(19a-19b) -

19a. 0ft-baiance sheet derivatıve assets denomınated ın
foreign currencıes . -

19b. Off-baıanco sheet dorivatıve ııabııitıes denomınated
in foroıgn curroncıes - - -

20. Net foreign currency asset 1 (ııabiiıty) pasitıon <9-
18+19) 1.408.086 607.216 4
21. Monetary ıtems net foroıgn currency assetl (ııabiiıty)
posıtıon (TFRS tB23)
(=l+2a+5+6a-10-11-12a-14-15-16a) 1.408.086 607.216 4
22. Faır value of derivatıve instruments used for
currency hedge -

23. Totaı amount of foreıgn currency assots used for
hedge -

24. Totai amount of foreıgn currency ııabilıties used for
hedge -

Interest rate risk

The Company is expased ta interest rate risk thraugh the impact af rate changes an interest bearing

Iiabilities and assets. Sensitivity af the Company ta interest rate risk is related to mismatah regarding
maturities of assets and Iiabilities accaunts. These expasures are managed by using natural hedges
that arise fram aftsetting interest rate sensitive assets and Iiabilities.

Based upon the anaiyses perfarmed by the Campany far the gavernment bands with the carrying
value af TL 22.458.803, if prevailing TL interest rates had been 1% higher or Iower at December 31
2015, and ali ather factars had remained the same, the net incame far the periad af the Campany
wauld have decreased by TL 1.547.386 or increased by TL 224.093 (December 31, 2014:
Gavernment bands with the carrying value af TL 50.075.968, the net incame for the period of the
Company wauld have decrease by 557.742TL or increase by TL545.019).
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21. Financial instruments and financial risk management (continued)

December 31, 2015 December 31. 2014

Financial instruments with fıxed interest rates:
Financial assets 30.000.000 526.019.385
Financial Iiabilities 80.031.316 441721.929

Annual average interest rates for fınancial instruments at December 31, 2015 and December 31,
2014:

December 31, 2015 December 31, 2014
TL TL

Assets
Cash and due from banks:
- Deposits with banks 11,93 1095
- Reverse repo transactions - 20,14
- Marketable securitles heid for trading 45,44 12,96

Liabiiities
Other Iiabilities
- Due to exchange money markets 11,69 10,22
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21. Financial instruments and financial risk management (continued)

v. Liquidity risk

Liquidity risk is the inability of the Company to match the net funding requirements with sufficient
liquidity. A decrease in funding sources mainly due to market instability ara decrease in credit risk
results in Iiquidity risk. The Company manages the liquidity risk by maintaining sufficient cash and
other liquid assets in order to fund the current and prospective debt requirements.

The Companys assets and Iiabilities in carrying amounts classifıed in terms of pehods remaining ta
contractual repricing dates are as follows:

December3l, 2015
Up to Up to 3 months - 1 yaar - Non-Interest

1 month 3 months to 1 yaar 5 years bearing Total

Cash and cash equivalents 30.011.360 . - - 6.092.807 36.104.167
FnanciaI investments . 1.153.1M 11.834.570 9.380.277 6.532.229 28.900.240
Trade receivables 148.284.311 - - 294.938.255 443.222.566
Other short-term receivables 2.251.179 34.522.918 36.774.097
Olher Iong-term receivables - - - - 2.823.414 2.823.414
Financial assets . . - - 164.965 164.965

Tabi assets 180.546.850 1.153.164 11.834.570 9.380.277 345.074.588 547.989.449

Financial iabilities 80.031.316 - . - 4.697.839 84.129.155
Trade payables . . - - 289.368.078 289.368.078

Total Liabiiities 80.031.316 . - . 294.065.911 374.097.233

Llguldfty 100.515.534 1.153.164 11.834.570 9.380.277 51.008.671 173.892.216

December 31, 2014
Up ta Up to 3 manths - 1 year - Nan-interest

1 month 3 months ta 1 year 5 yeam bearing Total

Cash and cash equivalents 528.930.511 . - - 3.340. 118 532.270.629
Financial investments 1.455.820 358.167 12.441.145 35.820.836 - 50.075.968
Trade receivables . - . - 176.960.643 176.960.643
Other short-term receivabies - - - - 181.722 161.722
Financial assets - - -

- 1.557.264 1.557.264
Other Iong-term receivables - - - 164.046 164.046

Total asşets 530.386.331 358.167 12.441.145 35.820.536 82,183.793 761.190.272

Financiai Iiabiiities 441.721.929 - - - 208.352 441.930.281
Trade payables . . - - 174.851.510 174.851.510

Total Liabilitles 441.721.929 . . - 175.059.862 616.781.791

Liguidity 88.664.402 358.167 12.441.145 35.820.836 7.123.931 144.408.481
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21. Financial instruments and financial risk management (continued>

The following table presents the cash flows payable by the Company under non-derivative financial
liabilities remaining contractual maturities as of December 31, 2015 and 2014:

December 31, 2016

Totaı
of contractuaı

Carrylng Up to 1 month - 3 months- Cash
vaıue 1 month to 3 months to 1 Year Outflows

Financiaı ıiabilities 84.729.155 55.319.258 30.010.916 - 85.330.173
Trade payables 289.368.078 289.368.078 . - 289.368.078
Other short-term payabıes 2.986.888 2.986.888 - . 2.986.888

Totaı ııabilities 377.D84.121 347.674.224 30.010.916 - 377.685.139

December3l, 2014

Totaı
ot contractual

Canying tip to 1 month - 3 months- cash
vaıue 1 Month to 3 months to 1 Yen ouWows

Financiaı Iiabilities 441930.281 442.910.338 . 442.910.338
Trade payables 174.851.510 174.851.510 - - 174.851.510
Othershort-term payables 1.946.575 1.946.575 . - 1.946.575

Totaı ılablıltles 618.728.366 619.708.423 - - 619.708.423

Fair value of the rınancial instruments

Fair value iş the amount at which a fınancial instrument could be exchanged in a current transaction
between willing pariles, other than in a forced sale or Iiquidation, and iş best evidenced by a quoted
market price, if one exists.

The estimated fair values of financial instruments have been determined by the Company using
available market information and appropriate valuation methodologies. However, judgment is
necessarily required to interpret market data to estimate the fair value. Accordingly, the estimates
presented herein are not necessariiy indicative of the amounts the Company couid realize in a current
market exchange.

The following methods and assumptions were used to estimate the fair value of the financial
instruments for which it is practicabie to estimate fair value.

Market prices were based on determining the fair value of the securities.

i. Financial assets:

The fair values of financial assets carried at cost, including cash and cash equivalents and other
financial assets are booked with their discounted values and are considered le approximate their
respective carrying values due to their short-term nature and their insignificant potenUal damages.
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22. Financial instruments (continued)

ii. Financial liabilitles:

The fair value of monetary liabilities is considered to approximate their respective carrying values.

The fair values and carrying values of financial assets and liabilities of the Company are as follows:

December 31, 2015 December 31, 2014
Fair value Carrying value Fair value Carrying value

Cash and cash equivalents 36.104.167 36.104.167 532.270.629 532.270.629
Trade receivables 443.222.566 443.222.566 176.960.643 176.960.643
Financial liabilities 85.330.173 84.729.155 442.910.338 441.930.281
Trade payables 289.368.078 289.368.078 174.851.510 174.851,510

The value of the financial assets measured at fair value at the balance sheet, is determined with the
quoted market prices that the first level of the fair value hierarchy.

23. Subsequent events

None.

24. Disclosure of other matters that may aftect financial statements significantly or is
necessary for financial statements to be clear, interpretable and comprehensive

Capital management and capital adequacy requirements

CommuniquĞ Serial: V, No: 34 of the minimum core capital requirement of capital adequacy bases
floor tool of institutions according to Article 7, is required TL 2.000.000 for summary authorized
intermediarles, TL 10.000000 for parbal authorized intermediaries and TL 25.000.000 for broad
authorized intermediaries.

As of December 31, 2015 and December 31, 2014 the Company is in compliance with the relevant
requirements of capital adequacy.
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